
 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.06.2012  № 39                                                               с. Петропавловское 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Петропавловского район-

ного Совета народных депутатов от 

29.06.2005 № 33 «О некоторых вопросах 

приватизации муниципального имущест-

ва муниципального образования «Петро-

павловский район» 

 

             На основании ст. 14, 35 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Петропавловский  

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

           1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в постановление 

Петропавловского районного Совета народных депутатов от 29.06.2005 № 33 «О не-

которых вопросах приватизации муниципального имущества муниципального обра-

зования «Петропавловский район». 

2. Направить указанное решение главе Петропавловского района С.В. Козли-

кину для подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных  правовых ак-

тов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края. 

 

Председатель районного 

Совета народных депутатов                                                                     В.И. Никифоров                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     ПРИНЯТО 

                                                                                     решением районного Совета 

                                                                                     народных депутатов 

                                                                                     от 20.06.2012 № 39 

 

 

РЕШЕНИЕ 

о внесении изменений и дополнений в постановление Петропавловского районного 

Совета народных депутатов от 29.06.2005 № 33 «О некоторых вопросах приватиза-

ции муниципального имущества муниципального образования «Петропавловский 

район»  

 

 1. Внести  в постановление Петропавловского районного Совета народных де-

путатов от 29.06.2005 № 33 «О некоторых вопросах приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Петропавловский район» следующие из-

менения и дополнения: 

1.1. Абзац 4 Пункта 2 Порядка принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Петропавловский рай-

он»   (приложение № 2 вышеуказанного постановления) изложить в следующей ре-

дакции: 

«начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Прави-

тельства Российской Федерации, принятым в соответствии с абзацем 16 пункта 6 

Федерального закона «О приватизации государственно и муниципального имущест-

ва». 

1.2.  Пункта 2 Порядка принятия решений об условиях приватизации муници-

пального имущества муниципального образования «Петропавловский район»   

(приложение № 2 вышеуказанного постановления) дополнить абзацами 10,11 сле-

дующего содержания:  

«размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества 

с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования уни-

тарного предприятия»; 

«количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционер-

ного общества или номинальная стоимость доли участников общества с ограничен-

ной ответственностью муниципального образования». 

1.3. Абзац 1 Пункта 3 Порядка принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Петропавловский рай-

он»   (приложение № 2 вышеуказанного постановления) изложить в следующей ре-

дакции: 

«Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муници-

пального имущества  и до дня государственной регистрации созданного хозяйствен-

ного общества унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не 

вправе:». 

1.4.  Пункта 4 Порядка оплаты имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Петропавловский район»   (приложе-



ние № 3 вышеуказанного постановления) дополнить абзацем 2 следующего содер-

жания: 

«Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджет-

ным Кодексом Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных право-

вых актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края. 

 

 

Глава района                                                                                                 С.В. Козликин   

 

20.06.2012 № 10                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


